Allgemeine Teilnahmebedingungen Gewinnspiele und Verlosungen

Die nachfolgenden Bedingungen gelten für die Teilnahme an Gewinnspielen und Verlosungen der Volksbank Niederrhein eG, sofern für einzelne Gewinnspiele und Verlosungen keine abweichenden gesonderten Bedingungen genannt werden.

1. Anerkennung der Teilnahmebedingungen

Mit der Teilnahme am Gewinnspiel erkennt der Teilnehmer ausdrücklich und verbindlich die nachfolgenden Teilnahmebedingungen an. Gewinnspiele der Volksbank Niederrhein eG sind nicht von sozialen Medien gesponsort, empfohlen oder mit diesen verbunden.

2. Teilnahmeberechtigung

Teilnahmeberechtigt sind geschäftsfähige natürliche Personen ab 14 Jahre. Personen unter 18 Jahren benötigen eine Zustimmungserklärung ihrer gesetzlichen Vertreter.

Von der Teilnahme ausgeschlossen sind alle Mitarbeiter der Volksbank Niederrhein eG und deren jeweilige Angehörige ersten und zweiten Grades sowie deren Lebenspartner in eheähnlicher Gemeinschaft.

3. Spielregeln

Unter allen Teilnehmern wird ein/e Gewinner/in verlost. Nur eine Einsendung ist pro Teilnehmer erlaubt. Für einzelne Gewinnspiele kann die Volksbank Niederrhein eG gesonderte Teilnahmebedingungen aufstellen.

4. Gewinn und Gewinnbenachrichtigung

Der/die Gewinner/in eines Gewinnspiels wird durch ein Losverfahren ermittelt. Die Gewinnbenachrichtigung erfolgt über den jeweiligen Kanal, welcher zur Gewinnspielteilnahme genutzt wurde. Der/die Gewinner/in hat den Erhalt der Gewinnbenachrichtigung innerhalb von zwei Tagen nach Eingang zu bestätigen und die benötigten Angaben zu machen. Andernfalls ist die Volksbank Niederrhein eG berechtigt, eine/n neue/n Gewinner/in auszulosen.

Der Rechtsweg ist ausgeschlossen, eine Barauszahlung sowie Auszahlung von Sachwerten oder Tausch des Gewinns ist nicht möglich. Der Gewinn ist nicht übertragbar.

5. Haftung

Die Volksbank Niederrhein eG ist stets bemüht, korrekte Angaben im Internet zu machen. Eine Haftung für Fehlaussagen oder technische bedingte Fehler im Zusammenhang mit der Gewinnentscheidung ist ausgeschlossen. Für etwaige Schäden kann die Volksbank Niederrhein eG nicht haftbar gemacht werden.

6. Veröffentlichung der Gewinner, Datenschutz

Der Teilnehmer erklärt sich durch seine Teilnahme unentgeltlich und unwiderruflich damit einverstanden, dass sein Name und sein Foto von der Volksbank Niederrhein eG zu Werbezwecken und für redaktionelle Zwecke verwendet und veröffentlicht werden dürfen.

Die von dem Teilnehmer angegebenen persönlichen Daten werden ausschließlich im Rahmen des Gewinnspiels verwendet und weder an Dritte weitergegeben noch Werbepartnern zu Verfügung gestellt und nach Abschluss des Gewinnspiels/ der Verlosung gelöscht.

Personen unter 18 Jahren bedürfen einer Zustimmungserklärung ihrer gesetzlichen Vertreter.

7. Ausschluss von der Teilnahme

Bei einem Verstoß gegen die Teilnahmebedingungen für dieses Gewinnspiel behält sich die Volksbank Niederrhein eG das Recht vor, Teilnehmer vom Gewinnspiel auszuschließen, die sich unerlaubter Hilfsmittel bedienen oder sich anderweitig durch Manipulation Vorteile verschaffen. Dies liegt vor, wenn zum Beispiel automatische Skripte, Hackertools, Trojaner oder Vieren eingesetzt werden oder wenn ein Teilnehmer sich durch andere unerlaubte Mittel einen Vorteil verschafft. Des Weiteren können unwahre Personenangaben und der Einsatz von "Fake Profilen" zum Ausschluss führen. Gegebenenfalls kann in diesen Fällen der Gewinn aberkannt und/oder zurückgefordert werden.

8. Vorzeitige Beendigung des Wettbewerbs

Die Volksbank Niederrhein eG ist berechtigt, den Wettbewerb vorzeitig abzubrechen, auszusetzten oder zu verändern, wenn unvorhergesehene, außerhalb des Einflussbereichs von der Volksbank Niederrhein eG liegende Umstände eintreten, die die ursprüngliche Durchführung erschweren oder für das Unternehmen unzumutbar machen. Hierzu gehören insbesondere, jedoch nicht abschließend, dass nicht gestattete Eingreifen Dritter, technische Probleme mit Hard- oder Software, die außerhalb des Machtbereichs von der Volksbank Niederrhein eG liegen sowie Rechtsverletzungen, die im unmittelbaren Zusammenhang mit der Durchführung des Wettbewerbs stehen, hier insbesondere das manipulative Nutzen von mehreren E-Mail Adressen bzw. die fortgesetzte Begehung von Persönlichkeitsverletzungen zu Lasten anderer Teilnehmer und/oder von der Volksbank Niederrhein eG.

9. Rechtsweg

Der Rechtsweg ist für die Durchführung des Gewinnspiels, die Gewinnentscheidung und die Gewinnauszahlung ausgeschlossen.

Fragen zu den Teilnahmebedingungen? Dann bitte per E-Mail an:

info@volksbank-niederrhein.de